



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Konwent Marszałków Województw RP



O poszerzeniu Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice o ponad 30 ha poinformował Wicepremier i Minister Gospodarki Janusz Piechociński.

Dwóch wicepremierów: Elżbieta Bieńkowska i Janusz Piechociński, komisarz UE ds. budżetu Janusz Lewandowski, ambasador RP przy Unii Europejskiej Marek Prawda, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Lena Kolarska – Bobińska oraz Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak – Kamysz – na świętokrzyski Konwent Marszałków RP zjechał „pierwszy garnitur” gości. Tematem przewodnim obrad była nowa unijna perspektywa finansowa 2014 – 2020, ze szczególnym uwzględnieniem relacji łączących naukę z gospodarką.



Rad i wskazówek dotyczących wykorzystywania środków unijnych w nowej perspektywie finansowej na lata 2014 - 2020 udzielali zgromadzonym Komisarz ds. programowania finansowego i budżetu Komisji Europejskiej Janusz Lewandowski oraz Wicepremier i Minister Infrastruktury i Rozwoju Elżbieta Bieńkowska.

Historia zatoczyła koło, 8 lat temu obrady również odbywały się w naszym województwie. Cieszą się, że to posiedzenie Konwentu jest znamienną okazją do wymiany uwag i dyskusji o współpracy pomiędzy samorządami oraz relacjach samorządów z rządem – mówił marszałek Adam Jarubas, rozpoczynając pierwsze posiedzenie Konwentu Marszałków Województw RP w Kielcach. Obrady merytoryczne pierwszego dnia Konwentu Marszałków Województw RP w Centrum Kongresowym Targów Kielce poświęcone były instrumentom wsparcia przedsiębiorczości ze środków UE w perspektywie finansowej 2014-2020, a także nowemu podejściu do wsparcia innowacyjności i działaniom sektora bankowego na rzecz rozwoju regionalnego. W spotkaniu uczestniczyli m.in. Wicepremier i Minister Gospodarki Janusz Piechociński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Beata Czekowicz, wiceminister finansów Wojciech Kowalczyk, prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości Bożena Lublińska – Kasprzak i przedstawiciele Banku Światowego – Xavier Devictor i Peter Lindholm.



Członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podczas drugiego dnia obrad Konwentu Marszałków Województw RP. Od Prawej: Piotr Żołądek, Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak.

Rozszerzenie SSE Starachowice

Na progu nowej perspektywy unijnego finansowania, ważne jest jak najlepsze przygotowanie się do efektywnego wykorzystywania środków unijnych, które będą jeszcze większe niż w okresie 2007 – 2013. Samorząd jest bardzo ważnym partnerem dla polskiej przedsiębiorczości. Zwiększa w kontekście funduszy europejskich, które należy wykorzystać na podniesienie poziomu konkurencyjności naszej gospodarki – podkreślał podczas spotkania wicepremier Janusz Piechociński. Wicepremier zapowiedział też rozszerzenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach o kolejne ponad 30 ha, m.in. w Połańcu i w Końskich. Dzięki temu może powstać tam ponad 1100 nowych miejsc pracy.

W obradach uczestniczyli również wszyscy członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – wicemarszałek Grzegorz Świercz, Kazimierz Kotowski, Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek. Kazimierz Kotowski, podkreślał, że świętokrzyska prezydencja w Konwencie Marszałków przypada na styku poprzedniego i nowego okresu programowania unijnego. – Uzgadniamy z Komisją Europejską i Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju ostateczne zapisy Regionalnego Programu Operacyjnego. Określamy co, w którym obszarze i w jakiej skali będzie finansowane. To jest bardzo ważny moment. Tworzymy pomost, który pozwoli nam płynnie przejść od jednego do drugiego okresu programowania.

Z kolei Jan Maćkowiak mówił o zmianie filozofii myślenia: – Dotychczas, wydając pieniądze unijne, inwestowaliśmy w infrastrukturę, bo potrzeby i zapóźnienie w tym obszarze były wielkie. W latach 2014 – 2020 nastawiamy się na przedsiębiorców i wzmocnienie gospodarki – tam będzie płynął strumień unijnych pieniędzy.

Sieć dróg ekspresowych do 2020

W piątek marszałkowie polskich województw i zaproszeni go-

ście omawiali zagadnienia związane z polityką spójności UE. Głównymi gośćmi obrad byli: wicepremier Elżbieta Bieńkowska oraz Komisarz ds. programowania finansowego i budżetu Komisji Europejskiej Janusz Lewandowski. – Przyjemnie się do Kielc dojeżdża z Warszawy, widać, że Polska nie marnuje swojej szansy na wykorzystanie środków unijnych – komentował Janusz Lewandowski. – Zależy mi na tym, aby nasz kraj pokazał, że umie właściwie korzystać z funduszy unijnych. Samorządy, które będą miały do zagospodarowania więcej pieniędzy niż dotychczas, muszą pamiętać, że mamy do czynienia z bardzo dużymi obstrzeżeniami dotyczącymi pomocy publicznej. Istotne jest mądre wydawanie pieniędzy i patrzeć na reguły ich wydawania. Polska powinna w nowej perspektywie chętniej sięgać po przetargi w Brukseli – zachęcał.

Rad i wskazówek dotyczących tworzenia Regionalnych Programów Operacyjnych i wykorzystywania środków unijnych udzielała zgromadzonym wicepremier Elżbieta Bieńkowska: – Programy w ramach nowej perspektywy finansowej otwierają nas na przyszłość. Jest to ostatni tak duży budżet dla Polski, za 7 lat osiągniemy taki poziom PKB, że otrzymanie tak dużych funduszy pomocowych nie będzie już możliwe.

Poinformowała też, że rząd chce, by do 2020 roku powstała sieć dróg ekspresowych łączących miasta województwa i Warszawę. Zapowiadała też nieustępliwość w walce o niechętnie widziany przez Brukselę program „Polska Wschodnia”, dedykowany 5 województwom Polski Wschodniej, w tym świętokrzyskiemu.

W czasie obrad Konwentu marszałkowie przyjęli 11 wspólnych stanowisk, dotyczących m.in. zasad realizacji programów operacyjnych polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia w roku 2014 świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień, zmian programowych w regionalnych ośrodkach Telewizji Polskiej S.A czy udziału przedstawicieli Konwentu Marszałków Województw RP w pracach Komitetów Monitorujących krajowe programy operacyjne 2014-2020.

Następne obrady Konwentu Marszałków Województw RP odbędą się 9 – 11 kwietnia w Busku – Zdroju. Ich tematem będą rolnictwo, rozwój obszarów wiejskich oraz ochrona środowiska.

Odnznaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego

Do 20 marca można składać wnioski o nadanie Odnznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, ustanowionej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Odnznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, podczas którego wręczono nominacje członkom Komisji oraz ustalono Regulamin Pracy Komisji.

Odnznaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego ma być nadawana osobom fizycznym, prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, instytucjom, jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną i polityczną bądź inną zasłużyły się dla Województwa Świętokrzyskiego. Odnznaka przyznawana będzie w szczególności za zasługi w dziedzinie:

- rozwoju społeczno-gospodarczego Województwa Świętokrzyskiego,
- nauki i oświaty, kultury i sztuki związanych z Województwem Świętokrzyskim,
- badań naukowych,
- ochrony zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, obronności i przeciwdziałaniu kłęskom żywiołowym,
- rozwoju rolnictwa i ochrony środowiska naturalnego,

➢ popularyzacji walorów i osiągnięć Województwa Świętokrzyskiego na arenie krajowej i międzynarodowej.

Wniosek o nadanie Odnznaki powinien zostać złożony w terminie **do 20 marca 2014 r.** w Kancelarii Sejmiku, pok. 451, IV piętro, bud. C2, Urząd Marszałkowski, al. IX Wieków Kielce 3, 25-516 Kielce lub przesłany na adres: Kancelaria Sejmiku Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielce 3, 25-516 Kielce. Niezbędnym załącznikiem do wniosku jest wyrażenie zgody na złożenie wniosku o przyznanie odznaki przez osobę bądź podmiot typowany do odznaczenia, wymieniony w § 1 załącznika nr 2 uchwały. Do wniosku musi być także dołączona zgoda osoby typowanej na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb procesu przyznania odznaki.

Wręczenie Odnznaki Honorowej nastąpi w maju 2014 roku, podczas sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.



Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk wręcza nominację na członka Komisji Odnznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego radnemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Grigorowi Szaginianowi.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl.

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl